
Contacto

Teléfono +34 962815511
Fax +34 962816218
Correo Electrónico secretaria@bellreguard.net

Dirección Postal

Clot de l'Era 0010
(46713) Bellreguard España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 568/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bellreguard
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t63Zzd4wxAgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de operacion y mantenimiento de la red de abastecimiento municipal de
agua potable

El presente pliego de condiciones tiene por objeto establecer las condiciones administrativas para contratarDescripción 
mediante procedimiento abierto el servicio de operación y mantenimiento de la red de abastecimiento municipal de agua
potable, de acuerdo con del detalle, las características y la forma de realizar el servicio que se indique en el presente
documento y en el pliego de prescripciones técnicas particulares que lo acompaña.
Valor estimado del contrato 331.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 364.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2024 a las 00:00 durante 3 Año(s)

Observaciones: posibilidad 2 prorrogas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CARRER Clot de L"Era 12
(46713) BELLREGUARD España

formalització del contracte del servei d'operació i manteniment de la xarxa de proveïment municipal d'aigua potable.
gestiona 568/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t63Zzd4wxAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ruiz Fontcal SL
NIF ****8608*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cervantes num. 25 bajo
(46713) Bellreguard España

Contacto

Teléfono 619902891
Correo Electrónico ruizfontcal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 568/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación oferta millor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugarapertura sobre electronico 3

Contacto

Teléfono 962815511
Fax 962816218
Correo Electrónico ajuntament@bellreguard.net

Dirección Postal

CARRER Clot de L"Era 12
(46713) BELLREGUARD España

Contacto

Teléfono 962815511
Fax 962816218
Correo Electrónico ajuntament@bellreguard.net

Dirección Postal

CARRER Clot de L"Era 12
(46713) BELLREGUARD España

Contacto

Teléfono 962815511
Fax 962816218
Correo Electrónico ajuntament@bellreguard.net

Dirección Postal

CARRER Clot de L"Era 12
(46713) BELLREGUARD España

Bellreguard
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.bellreguard.net/

Presentación de recursos

Bellreguard
Sitio Web https://www.bellreguard.net/

Arbitraje

Bellreguard
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.bellreguard.net/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.bellreguard.net/
https://www.bellreguard.net/
https://www.bellreguard.net/


Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

CLOT DE L'ERA, 012
CLOT DE L'ERA, 012,
(46713) BELLREGUARD España

apertura sobre electronico 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 13:42 horas
archivo electronico 1 documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

CLOT DE L'ERA, 012
CLOT DE L'ERA, 012,
(46713) BELLREGUARD España

apertura sobre electronico 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2024 a las 13:42 horas
archivo electronico numero 2 criterios no valorables en
cifras y porcentajes

ayuntamiento

Dirección Postal

CLOT DE L'ERA, 012
CLOT DE L'ERA, 012,
(46713) BELLREGUARD España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 13:42 horas
archivo electronico numero 3 criterios valorables en
cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la disposición horaria de prestación ordinaria del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Baja económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Disponibilidad 24 horas y compromiso de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Ubicación de las instalaciones propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2Ff0lJc8FTbL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160085-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160085-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179481-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2024

ID 0000013962634 |  2024-000870557 | Sun, 11 Aug 2024 10:56:02:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28778767712667501350711607524589797499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2Ff0lJc8FTbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160085-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160085-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:179481-2024:TEXT:ES:HTML

